



Wien, 11. April 2025

Versicherungsangebot

Internationale Metallgestalter-Ausstellung „MetAlles“

Versicherungsnehmer:	Internationaler Fachverband Gestaltender Schmiede e.V. (IFGS) Präsident Thomas-Maria Schmidt Lambacher Berg 10 66989 Höheischweiler Deutschland
Versicherungsort:	Stadt Stolberg/Rheinland Gelände um den Bastinsweiher
Ausstellungszeitraum:	02.05.2025 bis 11.10.2025
Versicherungszeitraum:	18.04.2025 bis 25.10.2025
Versicherte Objekte:	Gemäß vorliegender Listung <i>Alle Werte sind in Euro angeführt.</i>
Versicherungssumme:	EUR 188.105,00 – feste Taxe
Versicherungsbedingungen:	Gallery & Institutions by Hiscox 01/2022
Einmalprämie:	EUR 500,00 exkl. 19% Versicherungssteuer

Versicherungsumfang (zusammengefasst):

Es handelt sich um eine ortsintegrierte Metallgestalter-Ausstellung des IFGS (Internationaler Fachverband Gestaltender Schmiede e.V.) der Stadt Stolberg/Rheinland, DE.
Ort: Gelände um den Bastinsweiher.

An- und Abtransport: werden nicht versichert.
Auch der Auf- und Abbau geht zu Lasten der Aussteller.

Nebst folgender Klausel:

Selbstbehalt: Bei allen VS je Einzelwert über 10.000 € beträgt der SB für zufallsbedingte Beschädigung 1.000 €
Für die Gegenstände im Freien gilt zusätzlich ein SB von 500 € für Vandalismus-Schäden und mutwillige Beschädigung.

Sturmschäden: Für den Ersatz von durch Sturm entstandenen Schäden an den Kunstgegenständen ist der Nachweis der Windstärke von mindesten 8 Bft. Erforderlich.

Diebstahl: Voraussetzung für die Mitversicherung des Diebstahlrisikos ist, dass die Objekte fest im Boden oder an einer Sockelplatte oder ähnlichem verankert oder auf andere Art gegen einfache Wegnahme gesichert sind. Sofern die Kunstgegenstände mit ihrem

BARTA M.A.I. GmbH, Gölsdorfstraße 3/6, A-1010 Wien

Tel.: +43 1 532 08 40, Fax: +43 1 532 08 40-10, E-Mail: office@bartaart.com, www.bartaart.com
FB-Nr.: FN 79512f, UID: ATU 15375207, Sitz der Gesellschaft: Wien, Handelsgericht Wien



jeweiligen Einzelgewicht 300 kg übersteigen, sind die zuvor beschriebenen Maßnahmen nicht erforderlich.

Feste Taxe: Die Versicherungswerte für die Kunst- oder Wertgegenstände gemäß der Listung sind als feste Taxe vereinbart.

Verunreinigungen durch Tiere sind inkludiert.

Versicherer:

HISCOX

Hiscox SA
Zweigniederlassung für Deutschland
Arnulfstraße 31
D-80636 München

Das Angebot gilt vorbehaltlich Schadenfreiheit.

Angebotsannahme durch Versicherungsnehmer:

An dieses Angebot halten wir uns 14 Tage gebunden.

Ich nehme das Angebot an

(bitte ankreuzen)

METALLGESTALTUNG
THOMAS-MARIA SCHMIDT
LAMBACHER BERG 10
68989 HÖHEISCHWEILER

(Ort, Name und Unterschrift des Versicherungsnehmers)

